
Совет Поповского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№47 от 23.06.2025г.

О внесении изменений в решение Совета 
Поповского сельского поселения Заинского 
муниципального района от 29.12.2020 № 16 
«Об утверждении Положения о порядке и 
условиях приватизации муниципального 
имущества Поповского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 35-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Поповского сельского поселения 
Заинского муниципального района, Совет Поповского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Поповского сельского поселения Заинского 

муниципального района от 29.12.2020 № 16 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества Поповского 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики 
Татарстан» (с изменениями, внесенными решениями Совета Поповского 
сельского поселения Заинского муниципального района от 05.04.2021 №24, 
от 01.03.2022 №48, от 28.11.2022 №68, от 02.03.2023 №82, от 18.10.2024 №17) 
следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 4.15 изложить в следующей редакции:
«Решения об условиях приватизации муниципального имущества 

подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети 
"Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за 
исключением решений об условиях приватизации муниципального 
имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными 
подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 
21.12.2001 № 178-ФЗ.»;

1.2. В абзаце шестом пункта 4.20 слово «сделал» заменить словом 
«подал»; ” . .

1.3. Пункт 5.1 дополнить предложением следующего содержания: «При



этом муниципальное имущество может быть обременено ограничениями, 
предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ и (или) 
иными федеральными законами, и (или) публичным сервитутом.»;

1.4. Абзац первый пункта 7.4 после слов «с покупателем» дополнить 
словами «или иным лицом в случаях, предусмотренных статьей 24 
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ,»;

1.5. Пункт 8.1 изложить в следющей редакции:
«8.1. При отчуждении муниципального имущества в порядке 

приватизации соответствующее имущество может быть обременено 
ограничениями, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ и (или) иными федеральными законами, и (или) публичным 
сервитутом.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» (РК.АУО.ТАТАК8ТАН.К.П), 
на специальных информационных стендах на территории населенных 
пунктов поселения и на официальном сайте Заинского муниципального 
района в разделе «Сельские поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета З.С. Миннеханова


